nullat. Nota último ex tex. ibi qui saniori ducti consi-
lio q̄ facta denūciatione excōmunicationis per superio-
rem non tenentur subditi uitare excōmunicatum quez
sciunt non esse excōmunicatum in ueritate quia post appella-
tionem fuit lata excōmunicatio que non tenet. z facit ra-
tio. nam denūciatio excōmunicationis non probat excōm-
municationem. Glo. in uerbo nomen in .c. pia. de exce-
prio. lib. vi. habetur in .c. solet de sentē. excō. eo. li. ergo
multomin⁹ is faciet excōmunicatum cum qui nō est. Et
ita habetis hic tex. q̄ denūciatio nō facit excōmunicatū
cum qui nō est. Glo. in uerbo faceret in si. nota p̄mo
q̄ captus furem licet clericum si ipse sit iudex nō incidit
in excōmunicationem. d. c. ut fame. imo dixit ibi Inno.
q̄ etiam quilibet priuatus clericus poterit incarceratione
suum famulum clericum uel alium sine pena excōmuni-
cationis qui sibi furto subtraxerit aliquid dūmodo eū
b̄icut tempore teneat ut ducat postea ad iudicem iuxta
notata in .l. unica. C. de priua. car. in simili in .l. capite
quinto. ff. de adulte. per Barto. in .l. si quis in seruitute.
ff. de furt. Nota secundo ex glo. q̄ layco non licet ca-
pere propria auctoritate clericum furem. nam licet layco
rem suam licitum sit defendere z capere. tamen ubi res
sua saluari potest aliter non debet mittere manus in de-
ricum. c. olim. supra de restitu. spolia. el p̄mo. facit in si-
mili secundum Bald. licitum est propter feloniam priua-
re clericum feudo etiam si dominus feudi sit laycus z sic
se uindicare in rebus clerici. c. si clericus. de capita. con-
tra. in u. i. seu. Et tamen distringendo personaliter cleri-
cum nō posset hoc fieri. nec in executione huius priuato-
nis debet persona tangi. Innocē. in .c. uerum. §. de so-
ro compe. Et per predicta inferit hic Bald. q̄ si clericus
esset in fuga cum re furtiua q̄ illo casu ne res nostra pe-
reat licitum est laico capere clericum fugientem cum re-
sua. Ita sentit Inno. dum allegat. l. aut p̄tor. §. si de
bitorem. ff. de his que in frau. credi. in .c. ut fame. in si.
infra de sentē. excō. Et satis est de mente Barto. in .d.
l. si quis in seruitute dum allegat d. §. si debitor. z uo-
luit p̄noz. in .c. cum nō ab homine supra de iud. Ad-
contrarium formatum in glo. glo. bene loquit. Glo.
in uerbo interdictum in si. glo. bene loquitur ex qua no-
ta q̄ pōt consuendo dare potestatem interdicti priuato
contra uniuersam ciuitatem suā. Et sic potest dare ea
que s̄t meri uel mixti iperij. alias nō habēt. host. hic z
et in .c. cū cōtingat. §. de fo. p̄pe. lz cōtrariū cuius opio
reprobaf z hic z ibi. z in .c. irrefragabili. §. excessus. §. d̄
of. or. z et cōtra hosti. facit glo. z ibi bal. in .l. imp̄iū. ff. d̄
iurisd̄i. om. iudi. notat bar. in .l. i. §. si. ff. de aqua plu-
ar. ē. z etiam late. d. anto. in .c. peruenit. j. de cens. Ali-
qui tamē uoluerūt intelligere tex. nostrū loqui de cessa-
tione a diuinis z nō de interdicto qd̄ uidetur innuere tex.
ibi in alio doct̄i ecclesia cessaretur. Et satis facit q̄ diffe-
rūt cessatio a diuinis z interdictū q̄ p̄ cessatōez interdi-
catur organa z uoces eozū quibus ē cessatio indicta. z
iō forēs clerici ubi esset facta cessatio a diuinis possent
celebrare ex quo nō est eis cessatio indicta. habet i. c. ir-
refragabili. §. ceterū. §. de offic. ord. in .c. si canonici de
of. ordi. li. vi. Per interdictū aut̄ certus locus diuinis pri-
uatur ita ut nec forēs ibi possent celebrare. c. is qui d̄
sen. excō. li. vi. Et in alio differūt q̄ uiolans interdictuz
efficitur irregularis quādo celebrat in loco interdicto. d.
c. is qui. c. si. j. de excel. p̄cla. secus in uiolante cessatōez
a diuinis quia ille non est excōmunicatus nec irregula-
ris nisi uno casu quo bene est excōmunicatus scilicet
in demen. prima. z ibi est ius speciale de senten. excōm-
municatōis. ita do. anto. z p̄noz. hic lz Jo. an. i. d. c. si
canonici per illaz de. dicat equiparari per omnia quo ad
irregularitatem incurren. interdictum z cessationem a di-
uis generalē a prouinciali concilio interdictam. sed cū
d. de. ius speciale ponat non debet trahi ad consequen-
tias. regula que a iure de reg. iur. li. vi. l. ius singulare.

ff. de legatamen quantum attinet ad intellectum tex. no
 stri non patitur littera hunc intellectum. primo quia ex
 pte pluribus locis utitur uerbo interdictum. Et ideo
 cum ministerio uidetur appositum iuxta notata in. c. ut
 circa. de elec. li. vi. in de. i. de iure patro. quia uerbu plu
 ries reperitur uidetur cum ministerio appositum. ut ibi.
 z e contra tex. ibi cum interim appellatione interposita
 nam contra cessationem a diuinis cum sit facti non pro
 uidetur remedio appellationis secundum panoz. hic qd
 nihil taz naturale qd ununquodqz tolli eo iure quo liga
 tum est. c. i. infra de reg. iur. l. nil tam naturale. ff. de re
 gu. iur. Si ergo cessatio est facti ergo per remedium iu
 ris. s. appellationis non impeditur. z tamē tex. noster
 unlt qd appellatio huic interdicto obstat ergo non potest
 intelligi interdictum. i. cessatio a diuinis. hoc tamen ar.
 de facili posset repelli. sed quia. d. anto. z panoz. ita tra
 seunt z ita est communis intellectus non est instan tum
 glo. in uerbo irritum iuncta glo. sequenti in uerbo di
 uersos modos tendit ad iustificanduz appellationē epif
 copi z bene loquitur. Glo. in uerbo suspendē. in fi. gl.
 duos articulos tangit. Et primo quantum ad tex. no
 strum firmat qd interdictum pure latum potest suspendi
 z in hoc bene loquitur aliis opi. reiectis. z dixi in. c. ad
 hec quoniam. z in. c. preterea. el secundo supra eo. Se
 cundus est articulus de excommunicatione. z notate p
 petuo glo. qd inferior a papa non potest excommunicari
 onem pure latam suspendere. papa autem bene potest
 z est ratio differentie inter interdictum z excommunica
 tionem. nam per interdictū quis n̄ ex toto moritur non
 mirum si magis de facili suspendi. z uita eius magis de
 facili prorogari potest. excommunicatio autē reddit ho
 minem mortuum. non mirum si resuscitari non potest.
 z ita uita eius ad tempus suspendi non potest ex quo ex
 pirauit. ita bal. hic. Et si dicatis quare ergo hoc potest
 papa. dicite hoc prouenire ex suprema eius potestate.
 quia potest etiam facta fingere pro infecti irritando. glo.
 in de. i. in uerbo pro infectis de immunita. ecclē. hoc ta
 men qd de papa dicitur procedit quo ad formam fori. quo
 autem ad foruz dei n̄ est sententia pape nec inferioris ma
 gis eum ligat qui ibi n̄ est ligatus. pura quia non re^o cul
 pe nec magis soluit eum qui non est solutus apud deum
 puta quia impenitens glo. in. c. quodcunqz. xxiii. q. i. fa
 cit ad id quod dictum est de absolutione gl. nō. in. c. nō
 ē. de uoto in. c. quanto. s. de iurim. Glo. in uerbo defe
 reni. glo. male narrat factum que uult qd primo pronun
 ciavit interdictum non ualere ille official s. z postea de
 tulit appellationi decani. quod expse ex tex. appet priū
 qz imo primo detulit appellationi decani z postea reuo
 cavit interdictum. glo. in uerbo post appellationem. duz
 glo. uult qd hic appellatio esset minus legitima prima fa
 cie sed postea ex alia causa potuit esse legitima. dicit
 hic Jo. an. qd ex quo iudex detulit appellationi non est
 curandū an appellatio ista fuerit legitima uel ne. per. c.
 cum appellationibus. eo. ti. li. vi. sed panoz. hic tenet p
 rtiū qz lz non sit curandū an appellatio sit legitima nec ne.
 qn̄ iudex detulit appellationi verum ē quo ad ipm iudi
 cem. m̄ ista delatio non dz nocere parti aduersē que n̄
 detulit nec appellatio ei nocebit si non sit legitima. s. z text.
 noster uult qd illa appellatio noceat epō aduersario et
 retractat excoicationē ab eo latā. ergo de necessitate di
 cen. ē appellationē fuisse legitimā. nec obstat si dicat nō
 appz expsam fuisse aliquā iustā cām in appellatōe ergo
 appellatio nō tenet. c. i. eo. ti. li. vi. soluit panoz. hāc de
 cre. pcedere fm iura antiqua fm que in dubio appella
 tio psumebat iusta nisi de friuola cā apperet. c. pastora
 lis. z ibi dixi. s. eo. Et ideo appellatio legitima psumet. z
 bene loquit gl. nfa. qz lz iste decanus non habuit iustaz
 cām non deferendū appellationi epī m̄ si postea p officia
 lē epī grauet certe nō ē aliqua rō quare nō debeat posse
 appellare in diuerso articulo lz in alio malefecit. c. di z